SC	Concilium Vaticanum II, Constitutio de sacra liturgia <i>Sacrosanctum Concilium</i> , 4 dec. 1963: AAS 56, 1964, pp. 97-124 et EDIL I, pp. 1-27.
SCCD	Sacra Congregatio pro Cultu Divino (usque ad diem 10 iul. 1975).
SCCME	Rituale Romanum, <i>De sacra communione et de cultu mysterii eucharistici extra Missam</i> , editio typica, Typis Polyglottis Vaticanis 1973.
SCRIS	Sacra Congregatio pro Religiosis et Institutis Sæcularibus (usque ad 1 mart. 1968: S. Congregatio de Religiosis [a die 1 mart. 1989: CIVCSVA]).
SCSCD	Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino (a die 11 iulii 1975 usque ad diem 4 apr. 1984 [a die 27 novemboris 1983: CSCD]).
SD	Ioannes Paulus II, Epistula Apostolica <i>Salvifici doloris</i> de christiana doloris humani significatione, 11 febr. 1984: AAS 76, 1984, pp. 201-250.
SRC	Sacra Rituum Congregatio Rituum (usque ad diem 7 maii 1969).
SUI	Paulus VI, Constitutio Apostolica <i>Sacram Unctionem infirmorum</i> de sacramento Unctionis infirmorum, 30 nov. 1972: AAS 65, 1973, pp. 5-9 = EDIL I, nn. 2918-2923.
S. Th.	S. Thomas Aquinas, <i>Summa Theologiae</i> .
VFC	CIVCSVA, <i>La vita fraterna in comunità</i> , 2 febr. 1994: EV 14, nn. 345-537.

Sigla Sacræ Scripturæ

Act	Actus Apostolorum
Ap	Apocalypsis beati Ioannis apostoli
Col	Epistola beati Pauli apostoli ad Colossenses
1 et 2 Cor	Epistola I et II beati Pauli apostoli ad Corinthios
Gal	Epistola beati Pauli apostoli ad Galatas
Gen	Liber Genesis
Hebr	Epistola ad Hebræos
Iac	Epistola beati Iacobi apostoli
Io	Evangelium secundum Ioannem
1 Io	Epistola I beati Ioannis apostoli
Iob	Liber Iob
Is	Liber Isaiæ prophetæ
Lc	Evangelium secundum Lucam

Mc	Evangelium secundum Marcum
Mt	Evangelium secundum Matthæum
1 Petr	Epistola I beati Petri apostoli
Prov	Liber Proverbiorum
Ps	Liber Psalmorum
2 Reg	Liber II Regum
Rom	Epistola beati Pauli apostoli ad Romanos
1 et 2 Tim	Epistola I et II beati Pauli apostoli ad Timotheum

CONSTITUTIO APOSTOLICA* **DE SACRAMENTO UNCTIONIS INFIRMORUM**

**PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

SACRAM UNCTIONEM INFIRMORUM unum esse e Septem Sacramentis Novi Testamenti profitetur et docet Ecclesia Catholica, a Christo Domino nostro institutum, « apud Marcum quidem insinuatum (*Mc* 6, 13), per Iacobum autem Apostolum ac Domini fratrem fidelibus commendatum ac promulgatum. *Infirmatur*, inquit, *quis in vobis? Inducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini; et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dominus; et si in peccatis sit, dimittentur ei* (*Jac* 5,14-15) ».¹